Thông báo tổ chức chương trình:

ÁP DỤNG PHÁP LUẬT TRONG HOẠT ĐỘNG THỰC TIỄN CỦA DOANH NGHIẸP

Dành cho: QUÝ HỌC VIÊN

Đơn vị: Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường Đại học Luật hà Nội
Địa chỉ: Nhà F Số 87 Nguyễn Chí Thanh, Đống Đa, Hà Nội

Website:  http://tvpl.hlu.edu.vn
Hotline: 01656057866 (Ms Thảo)
Chia sẻ kiến thức – tạo dựng niềm tin!

	TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI

TRUNG TÂM TƯ VẤN PHÁP LUẬT

------------------------------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------------

	Hà Nội, ngày 26 tháng 07 năm 2018

Kính gửi: Quý Học viên!

Trung tâm Tư vấn pháp luật xin gửi tới Quý Học viên lời chào trân trọng!
Trung tâm Tư vấn pháp luật được thành lập bởi Trường Đại học Luật Hà Nội – Là nơi đào tạo pháp luật hàng đầu trong cả nước. Trung tâm có tư cách pháp nhân, hoạt động theo Nghị định 77/2008/NĐ-CP ngày 16/7/2008 của Chính phủ về tư vấn pháp luật, Quyết định số 1630/QĐ-TCCB ngày 11/8/2011 của Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội về việc giao nhiệm vụ tổ chức, quản lý các khóa đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn và các văn bản có liên quan.

Chúng tôi cung cấp các chương trình đào tạo ngắn hạn về chính sách, pháp luật và kỹ năng tư vấn pháp luật, phát triển trình độ chuyên môn và năng lực điều hành quản lý nhằm nâng cao chất lượng nguồn nhân lực trong các Tổ chức, Doanh nghiệp, phù hợp với xu hướng phát triển của nền kinh tế.
Với kinh nghiệm đào tạo và kiến thức chuyên môn sâu của đội ngũ giảng viên là các chuyên gia hàng đầu của Trường Đại học Luật Hà Nội và các Bộ, Sở, Cục ban ngành trong lĩnh vực pháp luật kết hợp với hoạt động thực tiễn về tư vấn pháp luật, Trung tâm Tư vấn pháp luật cam kết chuyển giao kiến thức thực tiễn dựa trên nền tảng lý luận pháp luật và phát huy tối đa khả năng sáng tạo của học viên, tạo ra môi trường chuyên nghiệp trong việc chia sẻ kiến thức pháp luật.
Được biết Quý Học viên đang quan tâm đến chương trình đào tạo Bồi dưỡng kiến thức pháp luật, Chúng tôi gửi tới Quý Học viên bản Đề xuất chương trình đào tạo “Áp dụng pháp luật trong hoạt động kinh doanh của doanh nghiệp”. Hy vọng trong tương lai gần, Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường Đại học Luật Hà Nội sẽ trở thành đối tác chiến lược cùng góp phần vào mục tiêu đào tạo, phát triển nguồn nhân lực của Quý Học viên.
Xin chân thành cảm ơn.
Trân trọng kính chào
GIỚI THIỆU CHƯƠNG TRÌNH:

 “ÁP DỤNG PHÁP LUẬT TRONG HOẠT ĐỘNG KINH DOANH CỦA DOANH NGHIỆP”
1. Mục tiêu
Tham gia chương trình, học viên sẽ được:
- Được cung cấp kiến thức cơ bản về pháp luật phục vụ cho hoạt động kinh doanh

- Được cung cấp văn bản pháp luật, chỉ ra những điểm cần lưu ý trong văn bản
- Nghe giảng viên trao đổi và giới thiệu kiến thức cơ bản của từng chuyên đề

- Chia sẻ kinh nghiệm và bài học từ các doanh nghiệp

- Biết cách vận dụng linh hoạt pháp luật để phòng ngừa rủi ro cho hoạt động của doanh nghiệp
- Được cấp giấy chứng nhận đã hoàn thành khóa học do Hiệu trưởng Trường Đại học Luật Hà Nội cấp
- Hỏi đáp trực tiếp để giải đáp thắc mắc
2. Chương trình dành cho Học viên:

- Giám đốc, phó giám đốc doanh nghiệp

- Cán bộ pháp chế, cán bộ nhân sự

- Chuyên viên ngân hàng, tổ chức tín dụng

- Cá nhân có nhu cầu bổ sung kiến thức pháp luật
3. Thời gian: 10 buổi. Các buổi tối, từ 18h - 21h từ thứ 2 đến thứ 6 từ ngày 10/9/2018 đến ngày 01/10/2018.
4. Địa điểm học: Trung tâm Tư vấn pháp luật Trường Đại học Luật Hà Nội tại số 87 Nguyễn Chí Thanh (Tầng 3 Nhà F)
5. Nội dung khóa học:

- Chuyên đề 1: Vận dụng pháp luật dân sự trong hoạt động của doanh nghiệp (01 buổi)
- Chuyên đề 2: Pháp luật về lao động, tiền lương và kỹ năng vận dụng pháp luật nhằm phòng ngừa và hạn chế rủi ro pháp lý trong quản lý lao động (02 buổi)

- Chuyên đề 3: Pháp luật về các loại hình doanh nghiệp và thủ tục thành lập doanh nghiệp (02 buổi)

- Chuyên đề 4: Hợp đồng và lưu ý trong đàm phán, soạn thảo, ký kết hợp đồng trong kinh doanh (02 buổi)

- Chuyên đề 5: Pháp luật về giải quyết tranh chấp trong kinh doanh nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của doanh nghiệp (01 buổi)

- Chuyên đề 6: Pháp luật quản lý tài chính (02 buổi)
- Kiểm tra + Bế giảng
(Chi tiết chương trình sẽ được cung cấp sau khi khai giảng khóa học)

6. Chi phí:
Chi phí: 2.500.000 đồng/01 học viên/khóa (Đã bao gồm tài liệu, giấy chứng nhận đã hoàn thành khóa học và điểm tâm giữa giờ)
7. Chi tiết & Đăng ký vui lòng liên hệ:
· Holine: 01656057866 (Ms. Thảo)

· Email: thaovilaw@gmail.com /lopphapluatkd@gmail.com
· Web: http://tvpl.hlu.edu.vn/
2